
2° PROGRAMMA DI INCLUSIONE SOCIALE ESERCIZIO 2017- IMPEGNO DI
SPESA N. 3 BORSISTI  - LIQUIDAZIONE   N. 2 BORSISTI.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2017       2970   172

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

CIG. N.

2017       2970   172   161

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

ANNO CAPITOLO

2017       2970   172   162

IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

N. 50 del 14-11-2017 Reg. Gen. 249



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

   VISTA la determinazione dei Servizi Sociali – Amministrativo n. 30 del 21.04.2017,
con la quale si approvava l’Avviso Pubblico – 2° Programma sperimentale di inclusione
lavorativa esercizio 2017 - per il conferimento di borse lavoro di durata e contributo
variabile da € 300,00 ad € 900,00 in favore di soggetti in stato di disagio sociale sulla base
dell’effettivo impegno richiesto dal Comune.

CONSIDERATO che con la Determina sopra richiamata veniva indicato anche il
budget a disposizione per il Comune di Cortino pari a  ad € 5.400,00;

VISTA la Determinazione dell’Unione dei Comuni dei Monti della Laga n. 42 del
26.06.2017, con la quale veniva redatta la graduatoria per l’ammissione al beneficio delle
borse lavoro.

VISTA la  delibera di G.C. n.52 del 19/07/2017 con la quale si prendeva atto del
verbale di valutazione delle istanze per l’erogazione delle borse lavoro in favore dei vari
Comuni e redatta la graduatoria per l’ammissione al beneficio  delle borse lavoro per
l’anno 2017;
Che  è stato attivato il turno di borsisti beneficiari del 2° programma di inclusione sociale
DATO atto  che i borsisti selezionati per il 2° programma di inclusione sociale attivati  sono
i seguenti:
DI FIILIPPANTONIO ALESSIO   durata della borsa lavoro fissata in n. 2 mesi1)
(31/07/2017 al 30/09/2017) per un contributo economico  mensile pari a € 900,00;
LOMBARDI FABIO  durata della borsa lavoro fissata in n. 2 mesi (01/09/2017 al2)
31/10/2017) per un contributo economico  mensile pari a € 900,00;
CREATI EMILIANO durata della borsa lavoro è fissata in 2 mesi (02/10/2017-3)
01/12/2017) per un contributo economico  mensile pari a € 900,00;

Dato atto  che il contributo per ciascun borsista sarà finanziato interamente dall’Unione dei
Comuni e che qualora questi fondi non siano stai sufficienti l’eventuale differenza sarà a
carico del bilancio Comunale;

VISTE le convenzioni , stipulate dai sig.ri titolari di Borse Lavoro  visibili presso
l’Ufficio servizi Sociali;

VISTE le presenze mensili di ciascun borsista , anch’esse visibili presso l’Ufficio
Servizi Sociali;

RITENUTO pertanto assumere impegno di spesa ,anticipare e liquidare la somma
complessiva di € 3.600,00 ai titolari di Borse Lavoro  al solo scopo di accelerare le pratiche
di liquidazione per andare incontro alle necessità ed alle esigenze dei seguenti borsisti:

DI FILIPPANTONIO ALESSIO contributo economico di € 900,00 per n. 2 mesi1.
(31/07/2017 al 30/09/2017) attività svolta servizi esterni;
LOMBARDI FABIO  contributo economico  di € 900,00 per n. 2 mesi (01/09/2017 al2.
31/10/2017) attività svolta servizi esterni;

VISTO il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;
RITENUTA l’opportunità di provvedere in merito;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente e ne costituisce1)
motivazioni a termini di legge;
Di impegnare la somma di € 5.400,00 al cap. 2970 del redigendo bilancio 2017  e2)
liquidare  la somma complessiva  di € 3.600,00 per n. 2 borsisti (Di Filippantonio

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.50 del 28-11-2017



Alessio  e Lombardi Fabio per  prestazioni effettuate nei mesi di agosto e settembre
2017 – settembre  - ottobre 2017;
Di dare atto che con lo stesso impegno di spesa sarà liquidato con successiva3)
determina il borsista Creati Emiliano in quanto il contratto borsa lavoro scadrà nel
mese di dicembre 2017.
Di richiedere il relativo rimborso anticipato di € 5.400,00 all’Unione dei Comuni dei4)
Monti della Laga, e di accertare le somme medesime sul Cap. 694 delle Entrate;
Di dare atto che i borsisti hanno firmato apposite convenzioni con le quali viene5)
indicata la durata del percorso, il contributo mensile, l’orario e l’attività da svolgere;
Di Dare atto che la comunicazione al CIP e gli oneri INAIL sono ad esclusivo e6)
totale carico del Comune utilizzatore dei borsisti;
Di demandare all’ufficio personale e tributi per gli adempimenti di competenza.7)

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.50 del 28-11-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 14-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 517

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 28-11-2017 al 13-12-2017.
Cortino 28-11-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.50 del 28-11-2017


